
Uchwała Nr 2369/2020 

 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia 18 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 2367/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 14 lipca 

2016 roku w sprawie ustalenia zakresu wdrażania rekomendacji, a także sposobu wykorzystania oraz 

wdrażania rekomendacji z badania ewaluacyjnego „Ocena efektów wsparcia udzielonego w ramach 

Działania 2.5 WRPO 2007-2013 dla miejskiego transportu zbiorowego w Wielkopolsce” 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 512 ze zm.), art. 6 w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 818.), a także Rozdziału 2 Sekcji 2.2.2 

pkt 1 i 4 lit. g oraz Rozdziału 3 Sekcji 3.4.2 pkt 4 lit. a oraz Sekcji 3.4.3 pkt 5 Wytycznych w zakresie 

ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 z 10 października 2018 r., Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§1 

Zmienia się treść załącznika nr 1 do Uchwały Nr 2367/2016  Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca 2016 roku w sprawie uruchomienia wdrożenia rekomendacji programowych 

z ww. badania w ten sposób, że punkt 1 załącznika otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§2 

Wykonanie niniejszej uchwały w zakresie wdrożenia rekomendacji zgodnie ze wskazanym w załączniku 

nr 1 terminem wdrożenia rekomendacji powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej.  

§3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2369/2020 

 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia 18 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 2367/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 14 lipca 

2016 roku w sprawie ustalenia zakresu wdrażania rekomendacji, a także sposobu wykorzystania oraz 

wdrażania rekomendacji z badania ewaluacyjnego „Ocena efektów wsparcia udzielonego w ramach 

Działania 2.5 WRPO 2007-2013 dla miejskiego transportu zbiorowego w Wielkopolsce” 

 

W wyniku realizacji zamówienia publicznego na wykonanie badania ewaluacyjnego pn. „Ocena 

efektów wsparcia udzielonego w ramach Działania 2.5 WRPO 2007-2013 dla miejskiego transportu 

zbiorowego w Wielkopolsce”, Wykonawca wyłoniony w przetargu dostarczył Raport końcowy 

z badania zawierający wnioski w zakresie wdrażania WRPO 2014+. Wyrazem tych wniosków 

są rekomendacje, które dotyczą Programu operacyjnego realizowanego w bieżącej perspektywie. 

W efekcie przeglądu stanu wdrażania rekomendacji nie uzyskano informacji o działaniach 

podejmowanych na rzecz wdrożenia rekomendacji nr 1 z ww. badania od  podmiotów wskazanych jako 

adresaci w Uchwale Nr 2367/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 14 lipca 2016 roku 

w sprawie ustalenia zakresu wdrażania rekomendacji, a także sposobu wykorzystania oraz wdrażania 

rekomendacji z ww. badania. Jednocześnie ustalono, że odpowiednie działania w tym zakresie 

prowadził Departament Polityki Regionalnej i doprowadziły one do wdrożenia przedmiotowej 

rekomendacji. Uchwała ma na celu zmianę adresata rekomendacji na Departament Polityki 

Regionalnej oraz zmianę jej bieżącego statusu na wdrożoną. 

Zgodnie z Sekcją 3.4.3 pkt 5 Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 

z 10 października 2018 r. odpowiednie IZ PO mogą dokonywać zmian polegających m.in. na zmianie 

adresata rekomendacji. W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Lp. tytuł badania treść wniosku treść rekomendacji adresat 

rekomendacji

sposób wdrożenia termin 

wdrożenia 

(kwartał)

klasa 

rekomendacji

obszar 

tematyczny 

program 

operacyjny

instytuacja 

zlecająca 

badanie

bazowy status 

rekomendacji

uzasadnienie 

odrzucenia 

rekomendacji lub 

podjęcia decyzji o 

częściowym

wdrożeniu

bieżący status

rekomendacji

Uzasadnienie wyboru adresatów rekomendacji

1. Ocena efektów 

wsparcia 

udzielonego w 

ramach Działania 

2.5 WRPO 2007- 

2013 dla 

miejskiego 

transportu 

zbiorowego

Osiągnięcie zakładanej wartości 

wskaźnika rezultatu WRPO 

2014+ „Przewozy pasażerów 

komunikacją miejską” (wg GUS 

wartość bazowa w 2012 r. to 

268,5 mln, natomiast wartość 

docelowa w 2023 roku to 281 

mln) wymaga podejmowania 

dodatkowych inicjatyw 

promujących korzystanie z 

komunikacji miejskiej.

Należy prowadzić 

konsekwentną politykę 

zachęcającej do 

korzystania z transportu 

zbiorowego poprzez 

prowadzenie kampanii 

promujących komunikację 

miejską oraz odpowiednią 

organizację ruchu.

Departament 

Polityki 

Regionalnej

1. Wspieranie działań 

informacyjnych i 

promocyjnych dotyczących 

transportu zbiorowego 

(miejskiego i kolejowego).

2. Rozwój sieci parkingów 

typu Park&Ride

31 grudnia 

2023

Programowa 

operacyjna

Transport WRPO 2014+ IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości (wdrożona) 

Departament Polityki Regionalnej przez cały 

okres programowania prowadzi kompleksowe 

działania informacyjno-promocyjne mające na 

celu m.in.: zwiększenie widoczności efektów 

polityki spójności, uwidocznienie zmian jakie 

zachodzą w regionie przy wsparciu Funduszy 

Europejskich. Wśród tych działań znajduje się 

także promocja projektów dotyczących 

transportu miejskiego i kolejowego oraz 

parkingów typu Park&Ride. Informacje są 

cyklicznie prezentowane w regionalnej prasie, 

radiu, telewizjach, biuletynie "Nasz Region", 

mediach społecznościowych. Działania będą 

kontynuowane do końca perspektywy na tych 

samych zasadach co dotychczas.

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 2369/2020  Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 czerwca 2020 r.

Zmiana w załączniku nr 1 do Uchwały Nr 2367/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 lipca 2016 w sprawie: ustalenia zakresu wdrażania rekomendacji, a także sposobu wykorzystania oraz wdrażania rekomendacji z badania ewaluacyjnego „Ocena efektów wsparcia udzielonego w ramach Działania 

2.5 WRPO 2007-2013 dla miejskiego transportu zbiorowego w Wielkopolsce”


